三菱電機システムサービス株式会社 産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
電話相談窓口：TEL（052）719-0605

－ 1 －

機器システム部材

セールス＆テクニカルニュース
Ｎｏ.17-004A

2024年6月発行

表 題 ウェザーカバー指定色塗装（ステンレス製）における塗装部位仕様について

適用機種 三菱有圧換気扇用ウェザーカバー

平素は 弊社製品に対し格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。

このたび、ウェザーカバー指定色塗装（ステンレス製）における塗装部位仕様について、下記の通りお知らせいたします。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

                                   記

１. 塗装部位仕様

記号の意味・・・○：塗装有り　×塗装なし

外面 内面
※1

網枠 網 ネジ ダンパー
他部品
※3

W-20～50SB(M)ST
W-60～105KSA(M)ST

○ × ○
※2

○
※2

○
※2

― ―

W-20～50SDB（M）ST
W-60～105KSDA(M)ST

○ ×
○
※2

○
※2

○
※2

×
※1

×
※1

QW-20～60SC(M)ST ○ × ○
※2

○
※2

○
※2

― ―

QW-20～60SDC(M)ST ○ × ○
※2

○
※2

○
※2

×
※1

×
※1

QWH-20～50SA（M）ST
QWH-70～105KSA(M)ST

○ × ―
○
※2

○
※2

― ―

QWH-60KSA(M)ST ○ × ×
※1

○
※2

○
※2

― ―

SW-40～60SA(M)ST ○ × ○
※2

○
※2

○
※2

― ―

SQW-40～60SA(M)ST ○ ×
○
※2

○
※2

○
※2

― ―

W-25～40SA(M)400～700ST ○ × ○
※2

○
※2

○
※2

― ―

QW-25～40SB(M)400～
700ST

○ × ○
※2

○
※2

○
※2

― ―

W-20～60SBF（M）ST ○ ×
×
※1

× ― ― ― ―

W-20～60SDBF（M）ST ○ × ×
※1

× ― ×
※1

×
※1

―

QW-20～60SCF（M）ST ○ × ×
※1

× ― ― ― ―

QW-20～60SDCF（M）ST ○ ×
×
※1

× ―
×
※1

×
※1

―

UW-20～30SLST ○ × ― ― ― ― ― ―

UW-20～30SDHST ○ × ― ○
※4

○
※4

×
※1

× ―

コンパクトタイプ
ウェザーカバー

ダクトタイプ
ウェザーカバー

網部はフード下
方部（屋外側開
口部）からのみ
塗布するため上
面側は未塗装と
なります。

ダンパー部

排気形
ウェザーカバー

給排気形
ウェザーカバー

屋外メンテナンス
簡易タイプ
ウェザーカバー

給気形
ウェザーカバー

スリムタイプ
ウェザーカバー

対象機種 形名
ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ 網部

備考

＜補足説明＞

※1：ウェザーカバー外面及び網部を塗装する際に、内面部にも塗料が付着する場合がございます。

※2：組付けた状態で塗布するため、板金同士の重なり代などは未塗装となります。

※3：ダンパー部他部品（レバー、フック、ヒューズホルダーなど）

※4：組付けていない状態で塗装となります。

：2017年 6月発行(No.17-004)より対象機種追加 A

A

三菱電機システムサービス株式会社 産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
電話相談窓口：TEL（052）719-0605

－ 2 －

＜塗装部位詳細図＞

レバー

フック

防火ダンパー
ヒューズホルダー

網

網枠

ネジ

ネジ

ウェザーカバー外面塗装

網部塗装
（下方部（屋外側）からのみ）

外面塗装時に
内面吹き込みあり

フランジ

ウェザーカバー外面塗装

       図１.ウェザーカバー部品名称      図２.ウェザーカバー屋外側塗装       図３.ウェザーカバー屋内側塗装

２. ウェザーカバー内面塗装のご案内

ウェザーカバー内面の塗装も対応可能です。

ただし、塗装部位のご指定がない場合は、以下の塗装部位仕様となりますのでご了承ください。

また、外面・内面の両面を別々の色で塗装されたい場合は下記の内面で指定されている部位以外を

外面(コーナー板、ダンパー部については含みません。)として塗装いたします。

記載以外の機種や下記以外の塗装部位指定についても対応可能ですので、最寄りの営業窓口まで

ご相談頂きますようお願い申し上げます。

＜塗装部位仕様＞

記号の意味・・・○：塗装有り　×塗装なし

外面 内面
※1※2

網枠 網 ネジ ダンパー
他部品
※3

W-20～50SB(M)ST
W-60～105KSA(M)ST

× 〇 〇 〇 〇 ― ―

W-20～50SDB（M）ST
W-60～105KSDA(M)ST

× 〇 〇 〇 〇 〇
※1※2

〇
※1※2

QW-20～60SC(M)ST × 〇 〇 〇 〇 ― ―

QW-20～60SDC(M)ST × 〇 〇 〇 〇 〇
※1※2

〇
※1※2

排気形
ウェザーカバー

―

給排気形
ウェザーカバー

対象機種 形名
ｳｪｻﾞｰｶﾊﾞｰ 網部※2 ダンパー部

備考

＜補足説明＞

※1：ウェザーカバー内面及び網部を塗装する際に、コーナー板またはダンパー等の裏面に塗料が付着する場合

   がございます。

※2：組付けた状態で塗布するため、板金同士の重なり代や裏面などは未塗装となります。

※3：ダンパー部他部品（レバー、フック、ヒューズホルダーなど）

A

：2017年 6月発行(No.17-004)より内面塗装部位仕様追加 A

三菱電機システムサービス株式会社 産業システムセンター

〒461-0040 名古屋市東区矢田一丁目 26 番 43 号
電話相談窓口：TEL（052）719-0605

－ 3 －

＜塗装部位詳細図＞※塗りつぶし部位が内面塗装箇所

①排気形ウェザーカバー（W）

②給排気形ウェザーカバー（QW）

③防火タイプ（W,QW共通）

以上

取付面は塗装なし

 網下は塗装あり 網は取り付けた状態で塗装

※網図省略

樋下面は塗装なし 取付面は塗装なし

コーナー板の裏面は塗装なし

（※1）

網は取り付けた状態で塗装

※網図省略

ダンパーを組付けた状態で塗装

ダンパーやレバーの裏側・裏面は塗装

なし(※1※2)

ダンパー

レバー